МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
М . 0 1 .102 2  №  / /

Гб присвоении спортивных
разрядов и судейских категорий.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в
редакции приказа Минспорта России от 01.06.2017 г. № 479 (зарегистрирован
Минюстом России 28.06.2017 г., per. № 47557), и Положением о спортивных
судьях, утвержденным приказом Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134
(зарегистрирован Минюстом России 31 мая 2017 г., регистрационный № 46917)
приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Иванову Александру

Макеев Вадим

Ерофеевой Еве

Савченко Константину

Бербасовой Марии

Дудину Георгию

Демидову Кириллу

Корягиной Василисе

спортивная борьба, СШОР «Зенит»,
Орск, (тренер Чернышов В.А.,
Михайлов Н.В.)
плавание, СШОР , Бузулук,(тренер
Лаврик Ю.Г.)
плавание, СШОР , Бузулук, (тренер
Лаврик Ю.Г.)
плавание, ОПКУ, Оренбург^ тренер
Михаль А.А., Прошин А.С.)
плавание, СШОР , СШОР №3,
Оренбург, (тренер Олейник О.М.)
плавание, СШОР №3, Оренбург,
(тренер Олейник О.М.)
плавание, ДЮСШ СК «Юбилейный»,
Оренбург, (тренер Бакулин Г.В.)
плавание, ДЮСШ, СК «Юбилейный»,
Оренбург, (тренер Пороженское И.Ю.)

Абдулрашитовой Кире - фигурное катание, СШОР , СШОР № 1,,
Оренбург, (тренер Примакина Т.В.)

Карамандиевой Карине - спортивная гимнастика, ОРОО «ФСГ»
тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.

Воронину Дмитрию - всестилевое карате, ФВКР, Новотроицк,
(тренер Иванов А.Г.)

Мухаеву Григорию - всестилевое карате, ФВКР
Оренб.отделение, Новотроицк, (тренер
Иванов А.Г.)

Хвалеву Максиму - плавание, СШ №2 Прогресс, комитет,
Оренбург, (тренер Ромашкин А.А.)

Яхиббаевой Марине - спортивная гимнастика , ОРОО «ФСГ»,
Оренбург, (тренер Санкова О.В.,
Перелетова З.А.)

Воловеденко Сергею - прыжки на батуте, СШОР №6 ГАУ «С-
КК Оренбуржье» ,, Оренбург, (тренер
Фаизов И.Ф.)

Скугаревой Инне - спортивная аэробика, МАУ «СШ
«Авангард», Орск, (тренер Панченко
Т.Ф)

Зенихиной Виктории - спортивная аэробика, МАУ «СШ
«Авангард»,, Орск, (тренер Лошак
М.А.)

Бекбулатовой Данилине - спортивная аэробика, МАУ «СШ
«Авангард»,, Орск, (тренер Панченко
Т.Ф)

Ермаковой Варваре - спортивная акробатика, СШ №10,
комитет, Оренбург, (тренер Якушина
Е.Г.)

Жабиной Ульяне - спортивная акробатика, СШ №10,
комитет, Оренбург, (тренер Якушина
Е.Г.)

Ишкиной Галине - спортивная акробатика, СШ №10,
комитет, Оренбург, (тренер Якушина
Е.Г.)

Ишкиной Ирине - спортивная акробатика, СШ №10,
комитет, Оренбург, (тренер Якушина
Е.Г.)

Осиповой Анастасии - спортивная акробатика, СШ №10,
комитет, Оренбург, (тренер Якушина
Е.Г.)

Редекоп Майе - спортивная акробатика, СШ № 10,
комитет, Оренбург, (тренер Шабайкина
С.В.)

2

Розиной Марии - спортивная акробатика, СШ № 10,
комитет, Оренбург, (тренер Шабайкина
С.В.)

Рязановой Арине - спортивная акробатика, СШ № 10,
комитет, Оренбург, (тренер Шабайкина
С.В.)

Севрюковой Софье - спортивная акробатика, СШ № 10,
комитет, Оренбург, (тренер Решинская
И.А.)

Тятяевой Виктории - спортивная акробатика, СШ №10,
комитет, Оренбург, (тренер Решинская
И.А.)

Матафоновой Анне - спортивная аэробика, ОООО
«ФФАСА», Оренбург, (тренер
Муллахметова М.Г., Дадасова О.В.)

Скворцовой Марии - спортивная аэробика, ОООО
«ФФАСА», Оренбург, (тренер
Муллахметова М.Г., Дадасова О.В.)

Ревину Владиславу - легкая атлетика, СШ «Олимп»,,
Бугуруслан, (тренер Мельников Е.С.)

Павленко Степану - бокс, ДЮСШ, п.Новоорск, (тренер
Даулеталинов И.С.)

Батманову Алексею - бокс, СШОР ,,  Бузулук, (тренер
Крючков Н.В.)

Николаеву Егору - рукопашный бой, МАУ СШ,
«Свобода», комитет, Орск, (тренер )

Дыненкову Никите - рукопашный бой,, Орск, (тренер
Сералин С.А.)

Моисееву Роману - рукопашный бой,, Орск, (тренер
Сералин С.А.)

Зелениной Екатерине - художественная гимнастика, «ФХГ
Оренбуржья»,, Орск, (тренер Абрамова
С.В.) ’

Фефеловой Екатерине - шахматы, ДЮСШ, ДКиС «Газовик»,,
Оренбург, (тренер Сухарева О.М.)

Молчан Артёму - легкая атлетика, ГАУ ЦПМ 0 0 ,
«СШОР №2»,, Оренбург, (тренер
Махмутов И.Т.)

Умутбаеву Даниле - легкая атлетика, Г АУ ЦПМ ОО,
«СШОР №2»,, Оренбург, (тренер
Махмутов И.Т.)

Исаеву Ильгару - легкая атлетика, Г АУ ЦПМ 0 0 ,
«СШОР №2»,, Оренбург, (тренер
Носенко М.А.)

Провоторовой Ольге - легкая атлетика, ООДЮШС,,
Оренбург, (тренер Фокеев В.Н.)

Тимофееву Родиону

Волкову Семену

Сейтмамбетову Ерлану

Любимову Алексею

Храмову Ярославу

Лендяеву Илье

Черняеву Данилу

Кириченко Максиму

Истилюеву Владиславу

Бальцеру Никите

Королевич Владиславу

Рожкову Алексею

Жултаеву Руслану

Хисамутдинову Рустаму

Сенникову Евгению

Лапшину Дмитрию

Кутлубаеву Хасану

Айсаутовой Арине

Шмарину Тимофею

баскетбол, СШ, «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)
баскетбол, СШ, «Надежда»,, Орск,
(тренер Заграй В.Н.)
баскетбол, СШ, «Надежда»,, Орск,
(тренер Заграй В.Н.)
баскетбол, СШ, «Надежда»,, Орск,
(тренер Заграй В.Н.)
подводный спорт, СШ , «Аванград»,,
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)
легкая атлетика,, Оренбург, (тренер
Носенко М.А.)
легкая атлетика, МБУ ДО ДЮСШ,
Акбулаский р-н,, Оренбург, (тренер
Ахметов Н.К)
рукопашный бой, СШ, «Свобода»,
комитет, Орск , (тренер Желонкин Д.С.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
баскетбол, ГБУ «СШОР №5», Надежда,
, Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)
лыжные гонки, МБУ ДО ДЮСШ,
Кувандыкский г. о .,, Ку ван дык , (тренер
Карякина Е.А.)
лыжные гонки, СШ , May СШ №2,,
Новотроицк, (тренер Симагин В.Ф.)
лыжные гонки, МБУ ДО ДЮСШ,
Кувандыкский г.о.,, Кувандык , (тренер
Карякина Е.А.)

Головиной Полине

Калядиной Еве

Беловой Дарье

Сайфутдиновой Эмилии

Орищенко Анне-Марии

Куриловой Виктории

Новиковой Екатерине

Матросову Дмитрию

Поповой Марии

Айтовой Аделине

Дошлову Дмитрию

Пападимитриоу Никите

Муртазину Эмилю

Карповой Дарье

Баранову Алексею

лыжные гонки, МБУ ДО ДЮСШ,
Кувандыкский г.о , (тренер Карякина
Е.А.)
теннис, теннисный центр, Орск, (тренер
Горшенин В.)
легкая атлетика, ДЮСШ,
Курманаевский р-н,(тренер Покщев
О.В.)
дзюдо , МБУ, СШ №6, комитет,
Оренбург, (тренер Костюков И.И.)
дзюдо , МБУ, СШ №6, комитет,
Оренбург, (тренер Шибалов И.С.)
бокс, МАУ, СШ №9 «Сармат», комитет,
Оренбург, (тренер Маркин О.А.)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Дедовская О.А.,
Марфин Д.В)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Дедовская О.А.)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Люлякина М.П)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Иванов А.Д.)
легкая атлетика , ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Чеботарев Г.В.)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Дедовская О.А.)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Абрамова С.А.)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Ермолаев А.В.)
легкая атлетика, ООДЮСШ,,
Оренбург, (тренер Ермолаев А.В.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Куанышеву Нурлану - самбо, ООФСО, «Динамо»,, Оренбург,
(тренер Сабиров И.С.)

Степину Алексею - самбо, ООФСО, «Динамо»,, Оренбург,
(тренер Сабиров И.С.)

Кашиной Юлии - плавание, СШОР , СШОР №3,,
Оренбург, (тренер Олейник О.М.)

Абдуллаеву Еламану - рукопашный бой, ОООО ФРБ,, Орск,
(тренер Сералин С.А.)

Иванову Александру - всестилевое карате, ФВКР Оренб
отделение, Новотроицк, (тренер Денисов
В.В.)

Бартиханову Адаму - всестилевое карате, ФВКР Орен.отд-ние,
, (тренер Сухомлинов А.В.)

Шалыминовой Вере - спортивная акробатика, СШ № 10,
комитет , Оренбург, (тренер Якушина
Е.Г.)

Деринг Дарье - спортивная акробатика, СШ № 10,
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г.)

Пчелинцевой Ангелине - легкая атлетика, ООДЮСШ,
Оренбург,(тренер Дедовская О.А.)

Тусупову Руслану - бокс, ГБУ «СШОР №3», Бузулук, (тренер
Крючков Н.В.)

Аракчееву Данилу - бокс, ГБУ «СШОР №3»,, Бузулук,
(тренер Крючков Н.В.)

Валиуллину Ратмиру - бокс, МАУ СШОР по боксу,, Оренбург,
(тренер Ваньков А.В.)

Османову Тарелу - бокс, УОР,, Оренбург, (тренер Сулима
Ф.С.)

Акопян Г арнику - бокс, ГБУ «СШОР №3»,, Оренбург,
(тренер Арнаутов Н.А.)

Сигарову Владиславу - бокс, ГБУ «СШОР №3»,, Бузулук,
(тренер Крючков Н.В.)

Корчагину Даниилу - бокс, ГБУ «СШОР №3»,, Оренбург,
(тренер Алексин Н.Н.)

Мукминову Роману - бокс, ГБУ «СШОР №3»,, Оренбург,
(тренер Четвергов К.А.)

Кузьмину Никите - бокс, СШ, «Олимп», комитет,
Бугуруслан, (тренер Фаррахов А.М.)

Тал ал ай Артему ■- бокс, МАУ СШОР по боксу,, Оренбург,
(тренер Ваньков А.В.)

Сальмухамбетову •
Азамату
Атаманенко Анастасии ■

- рукопашный бой, СШ, «Свобода»,, Орск,
(тренер Тимерханов А.В.)

- радиоспорт, СРР, Орск, (тренер Девочкин
С.А.)

Ижановой Ариане ■- радиоспорт, СРР, Орск, (тренер Девочкин
С.А.)

Хамидуллину Радиславу ■
ХамидуллинуБориславу ■

- дзюдо , Орск (тренер Амелькин А.В)
- дзюдо , Орск (тренер Амелькин А.В.)

Татарникову Никите

Паршину Тихону

Остроухову Ярославу

Карцеву Никите

Ивановой Елене

Богородцеву Виталию

Рудневой Арине

Иващенко Кириллу

Кольниязову Руслану

Сексембаеву Аскеру

Якимову Амиру

Корнюшкину Егору

Черных Захару

Пояркову Клименту

Волковой Валерии

Головину Ивану

Кузнецовой Дарье

Шеховцовой Надежде

легкая атлетика, ГАУ ЦПМ ОО, СШОР
№2, Оренбург, (тренер Носенко М.А.)
спортивная акробатика, МАУ СШ № 10,,
Оренбруг, (тренер Шабайкина С.В.)

подводный спорт, СШ, «Олимп»,
комитет , Новотроицк, (тренер Андреева
Ю.А.)
легкая атлетика, УОР, комитет ,
Оренбург, (тренер Валуев Г.Н.)
пауэрлифтинг, Бузулук, кфк, Бузулук,
(тренер Калинин Д.А.)
пауэрлифтинг, Бузулук, кфк, Бузулук,
(тренер Калинин Д.А.)

пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс»,
комитет , Оренбург , (тренер Бровков
В.Г.)
спортивная борьба, ДЮСШ, ДЮСШ
Акбулакский р-н,, Акбулакский р-н,
(тренер Герейханов М.Г.)
спортивная борьба, ГБПОУ, УОР,,
Оренбург, (тренер Герейханов М.Г.)
спортивная борьба, ГБПОУ, УОР,,
Оренбург, (тренер Лаврухин А.Н.)
спортивная борьба, ГБПОУ, УОР,,
Оренбург, (тренер Лаврухин А.Н.)
спортивная борьба, МАУ, «СШ
Спартак», Новотроицк, (тренер Андреев
А.В.)
спортивная борьба, МАУ, «СШ
Спартак», Новотроицк, (тренер Андреев
А.В.)
дзюдо , Центр Дзюдо, Оренбург, (тренер
Виляев Г.А.)
дзюдо , Центр Дзюдо, Оренбург, (тренер
Амелькин А.В.)
дзюдо , Орск, (тренер Вдовченко И.В.)
легкая атлетика, ООДЮСШ, Оренбург,
(тренер Люлякина М.П)
спортивная аэробика, МАУ СШ
«Авангард» ,Орск (тренер Панченко Т.Ф)

7

III. Продлить спортивный разряд «первый спортивный разряд»:

Важенину Антону - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет,
Оренбург, (тренер Носенко М.А.)

Бронзову Семену - легкая атлетика , СШОР № 2, комитет,
Оренбург, (тренер Носенко М.А.)

IV. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Аввакумовой Татьяне - спортивная борьба, СШОР №4 «Урал»,
Оренбург, (тренер Чегодаев А.Е.)

Босенкову Никите - легкая атлетика, ГАУ ЦПМ 0 0 , «СШОР
№2», Оренбург, (тренер Бакиров Д.Р.)

V. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

Курунову Анатолию гиревой спорт

Исайчеву Андрею

Иванову Олегу
Колесникову Виктору
Носенко Марии
Новохатскому Эдуарду
Дедюкиной Ирине
Рысаеву Ильнуру
Скондакову Павлу
Евдокимову Сергею

легкая атлетика
легкая атлетика

волейбол
легкая атлетика
лапта
лапта
лапта
лапта
лапта

И.о. первого заместителя министра Е.П. Кальянова

Смирнов С.С.
(3532)48-28-02 (доб.307)

8